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  Protokół nr 38/2013 
z odbytej w dniu 26 kwietnia 2013 roku o godz. 1200 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych w obradach udział 
wzięło 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 i 3 do protokołu 
3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła 
XXXVIII Sesję Rady Miejskiej w Cieszanowie. Następnie powitała radnych oraz 
zaproszonych gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy  
12 radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  
 
Ad. I pkt. 2. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów Pan Zdzisław Zadworny zgłosił wniosek  
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały:  

• w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 
2020. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn poddała wniosek 
pod głosowanie i stwierdziła, iż wniosek Burmistrza został przyjęty przez Radę i projekt uchwały  
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020 został 
wprowadzony do porządku obrad w głosowaniu: „za” 10 radnych, „wstrzymał się” 2 radny, 
„przeciw” 0 radnych. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
zapoznała zebranych z porządkiem : 
 

I.  Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XXXVII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II.  Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej.  

III.  Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie.  

IV.  Podsumowanie przebiegu utrzymania zimowego dróg na terenie gminy 
Cieszanów. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na 
terenie gminy Cieszanów. 

V. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cieszanowie za 2012r.  
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VI.  Sprawozdanie Środowiskowego Domu Samopomocy im. ks. Józefa Kłosa w 
Cieszanowie za rok 2012.  

VII.  Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych za 2012 rok. 

VIII.  Informacja o organizacjach pozarządowych i pożytku publicznego za rok 2012. 
IX.  Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

1) w sprawie ustalenia stawki procentowej służącej naliczeniu opłaty adiacenckiej z 
tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości lub 
spowodowanym budową urządzeń infrastruktury technicznej, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie zobowiązań wykraczających poza rok 
budżetowy z przeznaczeniem na projekt pn. „Technologie cyfrowe jako systemowe 
narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość 
i atrakcyjność oferty edukacyjnej Podkarpacia”, 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 rok, 
4) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020. 

X. Interpelacje i zapytania radnych. 
XI.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

XII.  Wolne wnioski i informacje. 
XIII.  Zakończenie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 
Na sali obrad obecnych 13 radnych, o godz. 1207 przybył radny Stanisław Myśliwy. 
Przewodniczący poddała porządek obrad ze zmianą pod głosowanie w wyniku, 

którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za” 13 radnych, „wstrzymał się” 0 radny, 
„przeciw” 0 radny 

 
Ad. I pkt. 3. 
 

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół 
XXXVII Sesji był wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz zostały przesłane e-mailem do 
radnych. Kolejno zapytała czy ktoś wnosi uwagi do protokołu.   

Wobec braku uwag Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż 
protokół XXXVII Sesji został przyjęty, głosami „za” 11 radnych, „wstrzymał się” 2 radny, 
„przeciw” 0 radny, radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu 
elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 4 do głosowania.  

 
 
Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 
Rady Miejskiej. 

 
Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, zebranych o działaniach 

podejmowanych między sesjami – informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Przewodniczący odczytała treść pisma od Starosty Lubaczowskiego, które było adresowane 
do radnego Edwarda Dziaduły w sprawie modernizacji drogi powiatowej ul. Armii Krajowej 
w Cieszanowie. 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który odnosząc się do pisma w sprawie 
modernizacji drogi powiatowej ul. Armii Krajowej w Cieszanowie powiedział, iż jeżeli 
powiat nie chce przejąć części drogi na osiedlu Armii Krajowej i ją wyremontować, to 
chociaż powinien wyremontować odcinek drogi należący do powiatu.  
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Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  
w Cieszanowie. 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
Głos zabrał radny Edward Dziaduła, który zapytał jaką pomoc zadeklarowała wieś 

Nowe Sioło przy budowie garażu OSP i gdzie on będzie stał.  
Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż z budżetu gminy zostanie 

zakupiony materiał, a mieszkańcy Nowe Sioło zadeklarowali pomoc przy pracach 
budowlanych. Kolejno mówca powiedział, iż garaż będzie stał na działce gminnej za remizą.    

Kolejno głos zabrał radny Zygmunt Lesiczka, który poruszył temat zwalczania 
bezrobocia na terenie gminy Cieszanów, zapytał co gmina robi w tym zakresie. 

Odnosząc się do pytania Pan Burmistrz powiedział, iż przedstawiał w sprawozdaniu, 
że w marcu odbyło się szkolenie dla przedsiębiorców w zakresie możliwości uzyskania 
dofinansowania na utworzenie miejsc pracy i zakładanie firm oraz odbyło się spotkanie z 
Panią Kamilą Michalik na którym był omawiany temat spółdzielni socjalnej i to są działania 
gminy na rzecz zwalczania bezrobocia. 

Ad. IV.  Podsumowanie przebiegu utrzymania zimowego dróg na terenie gminy 
Cieszanów. Informacja o stanie nawierzchni ulic i dróg oraz ich oznakowania na terenie 
gminy Cieszanów. 

Informacja stanowi załącznik nr 7, 8 i 9. 

Ad. V. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cieszanowie za 2012r.  

Pani Elżbieta Zarębska Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cieszanowie przedstawiła Sprawozdanie z działalności MGOPS w Cieszanowie za 2012 rok. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 10. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn otworzyła dyskusję w temacie. 
Głos zabrał radny Zygmunt Lesiczka, który odnosząc się do przedstawionego 

sprawozdania zapytał czy bieda na terenie gminy Cieszanów ma tendencję spadkową czy 
wzrostową.  

Odpowiadając Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż nie prowadzi takich statystyk, 
ale dla porównania w roku 2010 było 328, a w 2012 roku 303 rodzin objętych pomocą 
społeczną. 

Kolejno radny Zygmunt Lesiczka powiedział, iż w Niemczech do pracy potrzebnych 
jest ok. 100 tys. opiekunek do starszych osób, zapytał czy gmina może zorganizować 
szkolenie dla mieszkańców gminy w tym zakresie. 

Pani Elżbieta Zarebska odnosząc się do pytania powiedział, iż MGOPS w 
Cieszanowie w ramach programu „Czas na aktywność w gminie Cieszanów” takie szkolenia 
organizowała i wiele osób takie szkolenie przeszło. 

Odnosząc się do pytania Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż gmina nie może 
zorganizować takiego szkolenia, gdyż są do tego uprawnione inne instytucje. 

Głos w dyskusji zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, iż w przyszłości 
należałoby przedstawić w innej formie tabelę nr 1, gdyż obecnie nie jest czytelna. Radny 
zapytał także o łączny koszt programu „Czas na aktywność w gminie Cieszanów”. 

Kierownik MGOPS Pani Elżbieta Zarębska powiedziała, iż tabela nr 1 jest w takiej 
formie w jakiej otrzymuje MGOPS z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. Odnośnie 
drugiego pytania powiedziała, iż w ciągi 5 lat cały budżet programu „Czas na aktywność w 
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gminie Cieszanów” wyniósł 435 994 zł i jest to dofinansowanie z europejskiego funduszu 
społecznego. 

Radny Pan Stanisław Myśliwy zapytał czy rodziny do MGOPS same się zgłaszają czy 
też społeczeństwo jest wrażliwsze i zgłaszają sąsiedzi takie osoby do pomocy.  

Odpowiadając Pani Kierownik powiedziała, iż rodziny zgłaszają się same, gdyż 
prawie wszyscy znają działalność MGOPS, ale także zdarzają się telefony od sąsiadów, 
którzy zgłaszają osoby do pomocy. 

Ad. VI. Sprawozdanie Środowiskowego Domu Samopomocy im. ks. Józefa Kłosa w 
Cieszanowie za rok 2012.  

Pan Mirosław Turza Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy im. ks. Józefa 
Kłosa w Cieszanowie przedstawił Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Cieszanowie za 2012 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 11. Pytań do 
sprawozdania nie zgłoszono. 

Ad. VII. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwi ązywania Problemów 
Alkoholowych za 2012 rok. 

Pani Agata Ważna Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych przedstawiła Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Cieszanowie za 2012 rok. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 
12.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który poprosił o wyjaśnienie wydatków  
przeznaczonych na realizację zadań statutowych oraz na dotacje celowe z budżetu Komisji 
udzielone na sfinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego. 

Odpowiadając Pani Agata Ważna powiedziała, iż wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych w kwocie 10 583,68 zł to wydatki za badania wykonane przez biegłych 
sądowych oraz opłaty sądowe przy rozprawach, na których osoby z uzależnieniem kierowane 
są do przymusowego leczenia odwykowego. Pani Agata Ważna powiedział, iż w tej kwocie 
znajdują się także środki przeznaczone na delegacje dla osób uzależnionych, które jeżdżą do 
poradni odwykowej na spotkania z terapeutą. Kolejno odnośnie drugiego pytania dotyczącego 
dotacji na sfinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego powiedziała, iż szczegółowe rozliczenie tej dotacji znajduje 
się w informacji o organizacjach pozarządowych i pożytku publicznego za rok 2012. 
Podkreśliła również, iż kwota ta została zatwierdzona uchwałą Rady Miejskiej w  
Cieszanowie w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 rok. Dodała, iż kwota ta została 
przeznaczona na organizację różnych form wsparcia w zakresie szerzenia idei spędzania 
wolnego czasu bez alkoholu na terenie miasta i gminy Cieszanów. 

Radny Pan Edward Dziaduła odnosząc się do wypowiedzi Pani Agaty Ważnej 
powiedział, iż wynika z tego, że Komisja przekazuje dotacje i nie ma nad nią żadnej kontroli. 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny, który uzupełniając wypowiedź Przewodniczącej 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych powiedział, iż jest to dotacja 
zlecona w zakresie realizacji programu, który ma szerzyć ideę spędzania wolnego czasu bez 
alkoholu. Mówca zaznaczył, iż każde stowarzyszenie, które zostaje wyłonione w wyniku 
konkursu wykonuje prace zlecone po podpisaniu umowy i przed konkursem nie wiadomo, kto 
będzie wykonywał dane zadanie. 
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Ad. VIII. Informacja o organizacjach pozarządowych i pożytku publicznego za rok 
2012. 

Informacja o organizacjach pozarządowych i pożytku publicznego za rok 2012 
stanowi załącznik nr 13. Pytań do informacji nie zgłoszono. 
 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn o godz. 1335 ogłosiła 10 minut przerwy,  
o godz. 1345 wznowiono obrady. 
 
Ad. IX. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska: 
 

Przewodniczący Rady odnosząc się do zapisu art. 25 a ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym „Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani  
w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego” poprosiła o wnoszenie przez radnych 
wniosków o wykluczenie z głosowania. 
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

1) w sprawie ustalenia stawki procentowej służącej naliczeniu opłaty adiacenckiej z 
tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości lub 
spowodowanym budową urządzeń infrastruktury technicznej , - załącznik nr 14 do 
protokołu – uchwała nr XXXVIII/24/2013.  

 
Głos zabrał Burmistrz Zdzisław Zadworny, który uzasadniając celowość podjęcia 

projektu uchwały powiedział, iż związany jest on z uchwaleniem nowych planów 
przestrzennych. Zaznaczył, iż po podjęciu przedmiotowego projektu uchwały możliwe będzie 
pozyskanie pieniędzy od właścicieli gruntów, które zostaną zakupione bądź, które już w tej 
chwili posiadają na uzbrojenie terenu. Mówca podkreślił, i ż obecnie gmina jest zobowiązana 
uzbroić działki, a z tego tytułu nie możemy pobierać żadnych opłat. Pan Burmistrz 
powiedział, iż stawka procentowa opłaty adiacenckiej: z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku podziału nieruchomości dokonanego na wniosek właściciela lub 
użytkownika wieczystego wyniesie - 30% różnicy wartości nieruchomości przed i po 
dokonaniu podziału; a z tytułu wzrostu wartości nieruchomości spowodowanego budową 
urządzeń i przewodów infrastruktury technicznej wyniesie  - 50% różnicy między wartością 
jaka nieruchomość miała przed wybudowaniem urządzeń i przewodów infrastruktury 
technicznej, a wartością jaką nieruchomość ma po ich wybudowaniu. 

Głos w temacie zabrali radni: Edward Dziaduła, Wojciech Broź oraz Zygmunt Lesiczka, 
którzy wnieśli uwagę do projektu uchwały, iż stawki są za wysokie i wnioskują o ich 
zmniejszenie. 

Radny Edward Dziaduła zgłosił formalny wniosek o zmniejszenie stawek z 30% na 10% 
oraz z 50% na 20%. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała wniosek pod głosowanie  
i stwierdziła, iż nie został on przyjęty głosami: „za” – 3 radnych, „przeciw” – 9 radny, 
„wstrzymał się” – 1 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki. 

Komisja Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 3 
radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 15 do głosowania.  
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Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 
uchwały: 
 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie zobowiązań wykraczających poza rok 
budżetowy z przeznaczeniem na projekt pn. „Technologie cyfrowe jako systemowe 
narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące 
jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej Podkarpacia” - załącznik nr 16 do 
protokołu – uchwała nr XXXVIII/25/2013. 

 
Głos zabrała Pani Anna Stanowska Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów, która 

powiedziała, iż projekt uchwały jest wyrażeniem zgody na zaciągniecie zobowiązań 
wykraczających poza rok budżetowy na projekt „Technologie cyfrowe jako systemowe 
narzędzie wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość i 
atrakcyjność oferty edukacyjnej Podkarpacia”, który będzie realizowany w latach 2013 – 
2015 praz Zespół Szkół Publicznych w Nowym Lublińcu.  

Uzupełniając Pan Janusz Mazurek Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
powiedział, iż Szkoła Podstawowa w Nowym Lublińcu będzie jednym z partnerów 
realizujących projekt Podkarpackiego Centrum Edukacji Nauczycieli w Rzeszowie pn. 
„Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizacje programów 
rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej szkół Podkarpacia”. 
Dodał, iż projekt zostanie sfinansowany ze środków  Europejskiego Funduszu Społecznego w 
ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Podkreślił, i ż w ramach projektu zostaną 
zorganizowane zajęcia pozalekcyjne dla klas IV-VI, w tym zajęcia wyrównujące szanse 
edukacyjne oraz zajęcia rozwijające zdolności i zainteresowania uczniów. Istotą programu 
będzie prowadzenie zajęć z wykorzystaniem nowoczesnych technologii informacyjnych. W 
związku z realizacją projektu  szkoła dodatkowo zostanie wyposażona w tablice interaktywne, 
projektory multimedialne, laptopy oraz tablety. 

Przewodniczący poinformowała zebranych, iż do projektu uchwały została wprowadzona 
korekta, którą radni otrzymali.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 
W obradach uczestniczy 11 radnych, salę obrad opuścili radny Zygmunt Lesiczka oraz 

radny Jacek Zając. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 11 radnych, „przeciw” – 0 
radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 17 do głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu Miasta i Gminy Cieszanów na 2013 rok 
- załącznik nr 18 do protokołu – uchwała nr XXXVIII/26/2013. 

 
W obradach udział bierze 12 radnych, na salę obrad powrócił radny Jacek Zając. 

a) Pani Anna Stanowska poinformowała zebranych o wprowadzonej poprawce do projektu 
uchwała, a mianowicie wpisanie do § 1 ust. 1 dopisano lit. „f) dofinansowanie projektu 
pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion” w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013   -   397 018 zł, w tym środki 
europejskie 337 465,30zł i środki krajowe 59 552,70 zł” oraz do § 2 ust. 1  dopisanie lit. 
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„g) realizacja projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”  
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007 – 2013   -   kwota 
397 018 zł, w tym środki europejskie 337 465,30zł i środki krajowe 59 552,70 zł” 

Pan Burmistrz Zdzisław Zadworny uzupełniając wypowiedź Pani Skarbnik powiedział,  
iż została podpisana umowa projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – 
eInclusion” w związku z tym środki można wprowadzić do budżetu. Mówca zaznaczył,  
iż projekt w całości jest finansowany ze środków unijnych. Kolejno Burmistrz przedstawił 
pozostałe zapisy projektu uchwały i powiedział, iż zmiany w budżecie na 2013 rok dotyczą: 
wprowadzenia do budżetu dochodów w wysokości 171 863 zł z tytułu:  

a) dotacji Podkarpackiego Konserwatora Zabytków na prace remontowe w synagodze przy 
ul. Skorupki w Cieszanowie 100 000 zł, na prace remontowe w cerkwi przy ul. Skorupki 
w Cieszanowie 30 000 zł, na wykonanie dokumentacji projektowo technicznej dla 
zespołu dworskiego w Nowym Siole  20 000 zł, 

b) dalszego finansowania programu pn. „ Budowanie Solidarności we Wspólnotach” 
zgodnie z podpisana umową  z miastem partnerskim Diósd (Węgry) w kwocie 8 855 zł, 

c) dotacji na realizację Projektu pn. „Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie 
wspomagające realizację programów rozwojowych oraz podnoszące jakość  
i atrakcyjność oferty edukacyjnej Podkarpacia” w ramach POKL współfinansowanego  
z Europejskiego Funduszu Społecznego  13 008 zł, 

wprowadzenia i zmian planów wydatków, w tym z tytułu: 
a) zmniejszenie planu na rozbudowie budynku administracyjnego Cieszanowie 253 000 zł, 
b) remontów obiektów zabytkowych wymienionych w treści uchwały na kwotę 303 000 zł, 
c) dalszej realizacji programu pn. „Budowanie Solidarności we Wspólnotach” w kwocie  

8 855 zł, 
d) realizacja przez Zespół Szkół Publicznych w Nowym Lublińcu Projektu pn. 

„Technologie cyfrowe jako systemowe narzędzie wspomagające realizację programów 
rozwojowych oraz podnoszące jakość i atrakcyjność oferty edukacyjnej Podkarpacia”  
w ramach POKL współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 13 008 zł 
– wynagrodzenia dla nauczycieli prowadzących zajęcia dydaktyczno wyrównawcze oraz 
zakup materiałów pomocniczych do prowadzenia tych zajęć, 

e) zakup materiałów do budowy remizy OSP w Nowym Siole 100 000 zł. 
Kolejno została przedyskutowana kwestia celowości remontu synagogi i cerkwi  

w Cieszanowie. Radni Edward Dziaduła oraz Wojciech Broź zabierając głos w dyskusji 
stwierdzili, iż remont synagogi oraz cerkwi jest niecelowy i nie jest pierwsza potrzebą  
i wystarczy tylko zabezpieczyć budynek. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn zapytała, czy przed uzyskaniem 
dokumentów, w których Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich pozbywa się 
jakichkolwiek roszczeń do tego budynku będzie remont synagogi. 

Pan Zdzisław Zadworny powiedział, iż budynek synagogi jest w bardzo złym stanie  
i zagraża bezpieczeństwu, jednak remontu synagogi nie będzie przed uzyskaniem 
dokumentów, w których Związek Gmin Wyznaniowych Żydowskich pozbywa się 
jakichkolwiek roszczeń do tego budynku w zamian za zabezpieczenie budynku. Mówca 
podkreślił, i ż samo zabezpieczenie budynku to kwestia kilkudziesięciu tysięcy złotych, które 
musielibyśmy wydać z budżetu gminy i nie byłoby do tego dofinansowania od konserwatora 
zabytków.  

Radny Edward Dziaduła poruszył także temat zakupu ciężkiego samochodu strażackiego 
dla OSP Cieszanów. Mówca powiedział, iż OSP Cieszanów ma przyrzeczone 300 tys. zł. 

Odnosząc się do powyższego Pan Burmistrz powiedział, iż OSP Cieszanów posiada 
samochód, który ma 30 tys. km przebiegu, był 5 lat temu karosowany i jest w bardzo dobrym 
stanie technicznym. Zaznaczył, iż w budżecie gminy nie ma 300 tys. zł na zakup nowego 
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samochodu dla OSP Cieszanów. Ponadto mówca powiedział, iż w przyszłym roku ma być 
ogłoszony nabór wniosków na zakup samochodu ciężkiego dla OSP przy dofinansowaniu 
85%. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 10 radnych, „przeciw” – 2 radnych, „wstrzymał się” – 0 radny. 
Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą systemu elektronicznego – 
wydruk głosowania stanowi załącznik nr 19 do głosowania.  
 
Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 
projekt uchwały: 
 

4) w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Cieszanów na lata 2013 – 2020- 
załącznik nr 20 do protokołu – uchwała nr XXXVIII/27/2013. 

 
Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów uzasadniając podjęcie 

powyższego projektu uchwały powiedział, iż zmiany w WPF Gminy Cieszanów na lata 2013 
– 2020 są spowodowane wprowadzeniem nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. 
„Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 
Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 

głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 
radny, „wstrzymał się” – 0 radny. Radni głosowali poprzez podniesienie ręki oraz za pomocą 
systemu elektronicznego – wydruk głosowania stanowi załącznik nr 21 do głosowania. 
 
Ad. X.  Interpelacje i zapytania radnych. 
  

Przewodniczący Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w dniu 
dzisiejszym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który zgłosił następujące zapytania: 
1. czy będzie zabezpieczony budynek świetlicy na ulicy Czereśnie, 
2. czy będzie wyznaczone pomieszczenie dla kombatantów, 
3. czy będzie transport z gminy na wyjazd na uroczystości na Kobylance. 

Odnośnie budynku świetlicy na Czereśniach Pan Burmistrz powiedział, iż decyzja 
zapadnie po ocenie ekspertów, gdyż nie wiadomo czy budynek wystarczy zabezpieczyć czy 
będzie on podlegał rozbiórce. Odnośnie pomieszczenia dla kombatantów mówca powiedział, 
iż  na chwilę obecną pozostaną oni w budynku OSP w Cieszanowie. 

Zastępca Burmistrza Pan Janusz Mazurek powiedział, iż dla chętnych na wyjazd na 
uroczystości na Kobylankę będzie autobus pod Urzędem Miasta i Gminy Cieszanów o godz. 
900. 

Głos zabrał radny  Ryszard Wilusz, który zgłosił konieczność oczyszczenia drogi na 
osiedlu Armii Krajowej.   

Pan Burmistrz odpowiadając powiedział, iż zostanie to zgłoszone do zarządcy drogi. 
 

Ad. XI. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 
 
 Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 
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Ad. XII. Wolne wnioski i informacje. 
 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn przedstawiła poszczególne składy 
pocztu sztandarowego na najbliższe uroczystości: 

- 1 maja –Marian Pachołek, Monika Florek, Monika Parnak – Sierżęga 
- 3 maja – Jacek Zając, Ryszard Wilusz, Leszek Kurdziel 
- 12 maja – Piotr Bielko, Adam Zaborniak, Andrzej Gelmuda.  
Przewodniczący Rady przypomniała także radnym o terminie złożenia oświadczenia 

majątkowego za rok 2012 który upływa 30 kwietnia br. 
Głos zabrał sołtys wsi Gorajec Pan Ludwik Kudyba, który zgłosił wniosek  

o konieczności ustawienia koszy oraz ubikacji koło cerkwi w Gorajcu.  
Pan Zdzisław Zadworny odpowiadając powiedział, iż kosze zostaną ustawione,  

a odnośnie toalety będzie rozmowa z Panem Piotrowskim o udostępnienie ubikacji na jego 
terenie. 

Sołtys wsi Kowalówka Pan Janusz Wener zapytał o temat ogrodzenia cmentarza  
w Cieszanowie. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, iż rozpoczęta została procedura 
wywłaszczeniowa.  
 
Ad. XIII. Zako ńczenie obrad XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 1550. 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 


